
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 582 

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO 1 
 
 
 

 
 

 
 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

PORTARIA Nº 033/2025, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 

  

 

“Dispõe sobre a cessão de 

servidora Municipal do Município 

de Palmeiras do Tocantins-TO e dá 

outras providências”. 

 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil e 

pela Lei Orgânica Municipal. 

     CONSIDERANDO que a atuação da administração pública 

Municipal está pautada nos princípios da moralidade, legalidade, 

publicidade e eficiência, dentre outros; 

     CONSIDERANDO o ofício nº 205 CCI, de 23 de janeiro de 2025 

de lavra do Excelentíssimo senhor Deocleciano Gomes Filho, chefe 

secretário. 

 

          RESOLVE: 

 

Art. 1º MANTER CEDIDA a servidora Efetiva ELIZANGELA DE 

ALMEIDA CARDOSO, do cargo de Professora da Educação 

Básica, junto a Secretária de Educação Integrante do quadro 

permanente de pessoal desta Prefeitura Municipal, para o Poder 

Executivo do Estado do Tocantins-TO, com ônus para a unidade 

requisitante. 

 

Parágrafo único: A duração da cessão de que trata o caput deste 

artigo e de 01 de fevereiro de 2025 encerrar-se -á em 31 de 

dezembro de 2025 ou a qualquer momento a pedido do servidor ou 

interesse público. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registra-se, publica-se e cumpra-se.  

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos trinta e um (31) dias 

do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco. 

 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


		2025-01-31T21:48:55-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




